
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Střední průmyslová škola, Loket, T. G. Masaryka 3 
T. G. Masaryka 3, 357 33  Loket

Identifikátor školy: 600 009 874

Termín konání tematické inspekce: 18. února 2002

Čj. 052 45/02-5054
Signatura te3fv516



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Vzdělávací program školy je zaměřen na obory strojírenství a stavebnictví (technická zařízení 
budov) a dále pak na management v těchto oborech.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Tematická inspekce byla zaměřena na hodnocení oblasti dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků (dále DVPP). Kontrolovaným obdobím byly v případě hodnocení efektivnosti 
využití finančních prostředků kalendářní roky 1999, 2000 a 2001; v ostatních oblastech 
související školní roky (1999/2000, 2000/2001, 2001/2002).

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP

Ve školních letech 1999/2000 a 2000/2001 byla oblast DVPP zahrnuta v ročních plánech 
činnosti školy. Tyto dokumenty ukládají všem pedagogickým pracovníkům věnovat pozornost 
aktualizaci učiva, důraz je v tomto smyslu kladen na výuku odborných předmětů, které tvoří 
odborný profil absolventa. Ke stanoveným cílům jsou s ohledem na organizační zajištění  výuky 
a na finanční prostředky školy doporučeny možnosti vzdělávání; v této souvislosti jsou 
uváděny i záměry pro doplnění a modernizaci materiálně-technických podmínek (zejména 
v oblasti výpočetní techniky). Vzdělávací akce byly v těchto letech hrazeny z ostatních 
neinvestičních nákladů rozpočtu školy. 
V roce 2001 byly škole poskytnuty finanční prostředky účelově vázané na DVPP. Ve školním 
roce 2001/2002 byl plán DVPP zpracován v souladu s Pokynem ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy k použití a kontrole účelově vázaných finančních prostředků přidělených 
státním, krajským a obecním školám, předškolním zařízením a školským zařízením na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, vydaným dne 24. července 2001, čj. 11 336/2001-25. 
Předložený dokument – Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků – obsahuje 
dlouhodobé cíle, které sledují personální politiku vedení školy a pro období školního roku 
2001/2002 stanoví konkrétní úkoly či záměry v dalším vzdělávání. Cíle sledují dříve 
nastoupený trend a v oblasti výpočetní techniky korespondují se současnými prioritami ve 
vzdělávání. 

Plánování DVPP je systematické a má zřetelnou návaznost na plán činnosti školy; 
stanovené cíle jsou vztaženy na všechny pedagogické pracovníky.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Vzdělávání pedagogických pracovníků koresponduje s ročními plány DVPP. V evidenci 
vzdělávacích akcí jsou zastoupeny tyto oblasti – výuka jazyků, práce s výpočetní technikou 
včetně využívání aplikačních programů a výuka odborných technických i ekonomických 
předmětů. V celkovém výčtu jsou zahrnuty také semináře se zaměřením na problematiku 
výchovného poradenství a dvě akce, které byly využity pro oblast řízení školy. 
Při výběru vzdělávacích aktivit vychází škola z nabídek různých institucí a s ohledem na 
finanční prostředky akceptuje možnost distanční formy vzdělávání (samostudium uzavřené 
zkouškou  např. kurz ECDL). Učitelé odborných technických předmětů více využívají nabídek 
organizací, jejichž profesní činnost koresponduje s vyučovanými obory (např. prezentace 
firem). Další formou vzdělávání je samostudium, které je spojeno s novým softwarovým 



Inspekční zpráva - str. 3

vybavením školy - aplikační programy pro výuku odborných předmětů a výuku jazyků. Ve 
sledovaném období (školní roky 1999/2000, 2000/2001 a 2001/2002 do data konání inspekce) 
se na DVPP podílelo celkem 19 pracovníků ze stávajícího složení pedagogického sboru. 
Údaje o plnění úkolů v oblasti DVPP jsou pravidelně uváděny ve výroční zprávě o činnosti 
školy. Za kalendářní rok 2001 byla ředitelem školy zpracována Zpráva o použití prostředků na 
DVPP, která je součástí výroční zprávy o hospodaření za rok 2001.

Záměry školy obsažené v plánech DVPP byly ve sledovaném období plněny. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000
V letech 1999 a 2000 nebyly účelové prostředky ze státního rozpočtu na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků přiděleny, škola použila prostředky přidělené v rámci ostatních 
neinvestičních výdajů (dále ONIV). Z prostředků ONIV byly hrazeny vzdělávací akce, cestovní 
náhrady spojené s účastí na těchto akcích, odborná literatura a programové vybavení pro 
pedagogické pracovníky. 

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 50.802,-- 18,5 2.746,--
2000 44.348,-- 22,1 2.007,--

Rok 2001
V roce 2001 obdržela škola účelové prostředky ze státního rozpočtu na DVPP ve výši 
Kč 14.294,--. Částka byla v plné výši využita a dalších Kč 26.747,-- bylo použito z finančních 
prostředků přidělených na úhradu ONIV. Akreditované vzdělávací akce, kterých se 
pedagogičtí pracovníci zúčastnili, byly hrazeny z účelově přidělených prostředků. Z prostředků 
ONIV byly hrazeny další vzdělávací akce bez příslušné akreditace MŠMT ČR, cestovní 
náhrady spojené v účastí na akcích, odborné publikace a další programové vybavení pro 
pedagogické pracovníky.
Pro sledování účelově přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu na DVPP je 
vyčleněn samostatný analytický účet 518 33 – DVPP. 



Inspekční zpráva - str. 4

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
41.041,-- 14.294,-- 14.294,-- 26.747,-- 21,3 1.927,-- 671,--

Finanční prostředky, které jsou každoročně vynakládány na DVPP, mají v organizaci klesající 
úroveň. Limitujícím činitelem je nabídka vzdělávacích akcí a finanční prostředky, které 
organizace může na DVPP použít. 

Účelově přidělené finanční prostředky ze státního rozpočtu na DVPP byly využity efektivně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
18. ledna 2002 čj. 10 245/02-21;

 statistický výkaz P1-04 za období 1. – 4. čtvrtletí roku 1999, 2000 a 2001;
 Rozpis rozpočtu závazných ukazatelů – poslední úprava k 20. 12. 2001;
 účetní doklady a účetní evidence vztahující se k DVPP v roce 1999, 2000 a 2001;
 plány činnosti pro školní roky 1999/2000, 2000/2001 a 2001/2002;
 plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků;
 zpráva o použití prostředků na DVPP;
 tabulkový přehled vzdělávání jednotlivých pedagogických pracovníků;
 výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 1999/2000 a 2000/2001;
 výroční zpráva o hospodaření za rok 2001. 

ZÁVĚR

Ve škole je plněn systematický plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
S ohledem na finanční možnosti jsou využívány i levnější, pro pedagogické pracovníky však 
náročné, formy studia. Stimulem pro další vzdělávání je modernizace technického vybavení 
školy. Účast na DVPP má většina pedagogických pracovníků. K financování této oblasti 
bylo v letech 1999 a 2000 využito ostatních neinvestičních nákladů z rozpočtu školy; v roce 
2001 bylo vzdělávání částečně hrazeno i z přidělené účelové dotace. 
Finanční prostředky, přidělené ve sledovaném období škole ze státního rozpočtu, byly ve 
vztahu k realizaci plánu personálního rozvoje efektivně využity.   



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jaroslava Štěpánková ...........................................

Další zaměstnanec ČŠI: Libuše Fuksová

V Karlových Varech dne 1. března 2002  

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. března 2002

Razítko

Ředitel školy 

Ing. Josef Sobota ...........................................
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
 č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-03-27 70/02
Zřizovatel 2002-03-27 70/02

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- Připomínky nebyly podány


	Rok



